tibus q̄ mutus erat effec̄t. Qui
dolens sine salutatōne rediēs de-
nūciauit vxori⁹ q̄ cum exhortās p-
misit vt ip̄a facēt eum loqui. z oc-
currēs puero cū mirabili assabili-
tate eū salutauit. q̄ supplicādo ei
humiliter verbū nō dedit ip̄a vō
nō molesta ex hoc. sed trahēs cuz
p manū rogauit vt soli ingredie-
rent cameraz. q̄i ei volebat rene-
lare secreta. qui inclusi soli in ca-
mera īmpatrij suū īmonē p hunc
modū ī cepit. Fili dulcissime de⁹
dedit mihi hoc bonū. z fecit mihi
hāc grām vt h̄iem talē filiū sicut
tu es cui⁹ nō volo esse nouerca h̄
mē. non est viuēs in mundo. quez
tm̄ diligebaz. nec si te portassem
in meo vtero nō tm̄ essez attracta
ad tui dilectionem. Accipe ergo
me in m̄rem veram. z de tuo cor-
de exeat verbū cōsolatoriū. z rep̄-
sentatiū amoris. qui r̄ndere con-
temnēs ad hoc ipsa subiūxit. Fili
carissime attēde ad pulcritudiez
mēā. z ad affectionē quā ad te ha-
beo. q̄i otempto amore p̄is tui ti-
bi huui virginitatē meam. vtere
ergo nūc ocubito meo. z cū delcā-
tione p noctem oceptus mutuos
exprimam⁹. Qui totalē rēnnens
dum ip̄a mitētur eum tāgere ipse
p cameram fugere cepit. Tūc no-
uerca tanq̄ coluber incipiēs dif-
fundē suuz venenum delaceratis
carmib⁹ vestib⁹ precios⁹ facie vul-
nerata. capillis evul⁹ p̄strata ad-
terā clamaē icepit. porte frāgūt

Jemina

impator intrat causam tati doloris requirit: et tunc ipa cum lacrimis respondit. ingressus est filius tuus ad me. et cum per verba ab eo plata non possit me inclinare ad imum diciam. per violentias voluit violare gloriaz tuas. Tunc impator furibundus ictus filio in durissimo carcere. mira maturitudo dolores uxoris. Et qui impator multum alliciebat hystorij et ex pabolis dictis ipsa visa est eis inducere ad infectionem filii semper pabolam promittendo. unde cum reclimat caput et esset oppodiata super Stremium imperatoris dixit. Domine iam video quod vobis euemiet de filio vestro. sicut accidit cuidam burgensi de viridario suo. Fuit quidam Burgensis qui dominus viridarii in quo erat primus tradidit eum laboratori colendum. Eum autem quadam die venisset ad videndum viridarii videlicet de pede primi qui mutlos et optimos fructus portabat nam est pinacellus. qui usque ad fraudes maioris iam erat pernitus. Et qui maior colorum suum prediderat nec fructus ita copiosos. nec ita bonos portabat. Nequitur cum ab orulano. qui ait quod pinacellus cum erat qui attrahebat humorum maioris. Tunc dominus iussit precindi maiorem propter sciam iuuentutis maioris. Hoc quid secutum est nam pinacellus etiam mortuus est. qui maior influebat sibi humorum et vitam. Domine mihi impator. iste ortus est dignitas imperialis via in qua vos estis primus et filius unde prima

cellus. iste ribaldus iam honorez vim depresso volendo violare me. et misus est surripe fructus viros per vim impugnare me volens. et ideo communitas romana duz attenderit ad eius astutiam prebindet vos et ei sciet de imperiali honore. et hoc propter fauorem filij vestri succidatis ergo plantam ut vim impiorum vobis veraciter oseruet. Tunc impator mortus ad imperfectos filij. conlocato toto ceto romano propter scelus ipsorum filii adiudicat morti. Tunc erigens se prius sapiens et dixit. Impator in quem respiciunt omes gentes et cuius iusticia diuulgatur ubique. Ut te ad hoc opus quod agis. et vide ne finaliter tibi ostingat. sicut accidit militi de optimo et fidelissimo leporatio suo. Tunc impator affectans scire pabolaz. licet vix possit loqui sapientibus. credet quod ipsi corrupserint filium. requit eum explicacionem ei. Tunc sapiens dicit. sed supplico quod filius tuus hodie preserueretur a morte. qui cum concessisset primus sapiens sic dixit. Fuit unus miles in terra ista qui dominus leporarius poptimus et fidelissimum. morabatur in quadam bastida poita extra villam in qua erat prata et fontes. Hoc muri quibus vallabatur erunt rurinos et multum antiqui. Et qui quoddam torneametum debebat fieri in praetisis illis miles et domna militibus occurserunt ad presentadam bastidam dimisso unico filio in cunabulis tribus nutritibus que eum lauabant.

suctabat et pannos eius mūdabat
Tandem incepto toneamēto nutrices cupiētes videre. relicto māfante in camera solo cū leporario ad spectaculum pcesserūt. **T**andē exiuit serpens maximus de scissuris et fracturis muri antiqui. et ingressus est cameram infatis. et icepit ascēdere ad lectuluz pueri ad deuorādum eū. **T**ūc leporariū hoc attendēs insuriexit contra spentez p saluatōne pueri. **I**t facto magno certamine ex vehemētia belli cecidit. et versus est lectulū ifantis puerō sine lesionē subitus manente. et lectulus sup eū stetit. in perfecto ergo spente a leporario et diuiso intra frustra totum paumentū camere est sanguine maculatū. **V**nū cum nutrices venissent spectaculo ad ablactādum puerū et cameram ingressse fuissent. viso lectulo renoluto et maculatōne sagūmis. et leporario iacēte iuxta lectulū crediderūt quod duorū puerū et exēutes cum clamore et fletu. **E**nī dñs et dñna adueniēsent. dñs idem credens euaginato gladio leporariū interfecit. **T**andē eleuato lectulo puer sanus et in columis est repertus et aspiciēs circa angulum camere viderūt spentem interfēctum et in tria frustra diuisuz. **T**ūc dñs eū fletu dixit. **H**eu interfeci saltem et plectōnē hospicij mei. **N**ūc cetus romanorum ynacū ipatore. attēdat quid significatur in hac parola. **T**u romā es tanq̄ in-

fans nutrita a tribus nutrib⁹. s. a mia. a sapientia iusticia. **H**erpens qui vult deuorare hōre⁹ romanū est ista impatria q̄ vult ponē maculā in gloria via. **B**z leporariū ē filius q̄ pugnat cū colubro. ne occidat' cetus roman⁹. **T**u g⁹ impator vis interficē leporariū q̄ custodit nos. q̄ obuabit te et impium tuu⁹. **T**ūc impatrix in insaniā est versa et in nocte multū ex corde flere īcepit atq; lugē. **E**ni impator com patiēs mitebatur ei solatōnē dare. et vt eēt magis gauisa pmisit i patrici ut in crastinū filiū suū moreret. **T**ūc ipa dixit. **D**dñe xp̄ qđ creditis quod ego affectem mortē filij vii nō ppter me. s; ppter vos q; ex his q̄ heri fuerūt facta pcipio quod ipse faciet de vobis. sicut fecit pastor de ap̄io. **F**uit quidā aper i silua. qui elegit sibi quercum mire pulcritudinis. nec erat animal adeo in nemoie quod audebat omedere glandes illi⁹. nec requiesce sub umbra eius nisi sol⁹ aper. **T**andem venit unus pastor ad colligendum glandes illius querē. quod videns aper cucurrit cōtra eum. et pastor ascendit quercum et saluatus est. **A**per vero stetit ad pedes arboris quod aspiciens pastor glandes collegit et ap̄io proiec̄it et nō solū semel sed et bis et ter et cū fuisset saturat⁹ iuxta arborē iace īcepit pastor vero clā descēdes. cū yna maū quercum tenebat. et alta ventrē ap̄i fricabat. ad cō-

Femina

fricationē dū obdorminisset aper
euaginato gladio ipm interfecit
Ita domine mi erit de vobis. vos
estis aper querc⁹ est dignitas im
pialis. quā null⁹ fuit ausus iuadē
misi solus iste maledict⁹ filius v⁹.
z qđ facit ip⁹. qđ vos iam turbat⁹
z furiosum ppter malū p eū factū
ip⁹ colligit glandes. i. psuasiones
istor⁹ sapientū qui remittūt iusti-
ciam v̄az. z cū obdormieritis dis-
sistando tm malū ip⁹ euaginabit
Gladiū. z interficiet boitatē v̄az
Tūc r̄ndit impator. nequaq⁹ sic es-
tit. sed cras moriet⁹ summo mane.
Surrexit impator. z duocatis prī-
cipib⁹ iub⁹ filium de carcē extra-
hi. z adducto plata snia iussit vt
ducatur ad mortē. **T**ūc surrexit se-
cund⁹ sapiens z ait. Quō sol pdi-
dit lumē suu. z fons copiosissim⁹
est exiccatus. Et hoc in snia huius
iuuenis in qua iusticia obscurat⁹.
z mia ānullatur. **H**z vere ognosco
z princeps romai hoc attēte cre-
dunr. qđ si nūc hanc sniam execu-
tiom dederis de⁹ pumet te sicut
pumuit ypocratem. quā pumitōnē
affectas scire impator. sapiēs dif-
ferebat dicē quousq; ab impato.
re fuisz pmissum qđ de illo die iu-
uenis n recipet mortē. Quo facto
z iuuenie reducto ad carcerē. **H**e
cund⁹ sapiēs sic dixit. O impator
z princeps roman⁹. ypocras fuit
medicus pitissimus. z habuit ne-
potem eo subtiliore⁹. Et ideo ypo-
cras qntū poterat occultabat si.

bi expr̄mēta curandi. nepos tam
optime attēdebat. z ad infirmita-
tes z ad modū curādīt. hec omia
scribebat in libris. Tunc accidit
vt infirmaret⁹ filius cuiusdam co-
mitis. z qđ ypocras ire non potuit
cū fuisz vocat⁹. nepotem suū mi-
lit qui osiderās qlitatē egritudis
z complexione infirmi. ac pentuz
ppetates. repit i infirmo non esse
aliquod vestigium comicis z vocata
m̄re secrete dixit ei iuuenē nō pos-
se curari. nisi vidissz plene oplexi-
onem p̄is. Tūc illa amoie iuuenis
mota revelauit quo erat de adul-
terio ocept⁹. z p̄iem vez sibi ostē-
dit. Qui ognita eius odditione. z p̄
porcōnata medicina cū oppositis
pm̄ artem iuuenē curauit. z redi-
ensa cuz magnis donarijs ad ypo-
cratē quid fecerat nūciauit. Qui
magis iuidēs ei⁹ subtilitati du-
xit eū ad viridariū herbar⁹ z req-
rit an dēminatas herbas ognos-
ceret. qui cū respōdissz qđ sic z ex-
pimēto pbassz. ait ypocras. Colli-
ge mihi de tali. qui cuz reclimassz
se. ypocras euaginato gladio ne-
potem occidit. **T**rasactis 8° mltis
diebus. fluxus ventris ypocratez
muasit. quē sedare nepos suns su-
per oīs viuentes meli⁹ sciebat.
Gnde cū vas magnū cereū puo-
ratū multis foramībus z plenum
aqua ypocras cū medicinis absq; z
clausura foramīna restrinxisset a
fluxu ait. Justū est dei iudicū ut
ab hac infirmitate nō possiz curari

quia interfeci illū qui in hoc super
omnes florebat. restringo insensibili-
tia. et meipm sustringere non valeo.
ita dico tibi impator. filii tuus in
bonitate et scientia viget super omnes
romanos. et ideo si tu ipse interfici-
as eum ex hoc quod discernit omnem
maliciam dum fluxus viscerum ha-
bebis post eius mortem per tuam uxori
rem. Tunc tu dices maledicam sim
ego. qui interfeci illum per quem fui
projectus. tunc impatrix istis audi-
tis impatori vultum malum ostendit.
et dum fuisset in secreto cubi-
culo ait. Heu domine impator. hacte-
nus erat dictum quod verbis impa-
toris stabile erat. Sed nunc video
quod promissio via non continet verita-
tem. nec facietis iusticiam de filio
vestro. quousque vobis contingat si-
cuit contigit cuidam militi in terra
mea. qui a rege fuit positus custos
turris. in qua fuabatur eius thezau-
rus. a rege ergo stipendia militi
donabatur. surrexerunt inuidi. et
post xx annos miles expellitur. Et
hoc officio subtracta pensione et
stipendio paupimus est effectus.
Qui vocans filium propinquum considera-
ta in statudine regis ouenerunt ut
clam violaret turrim. et de thezau-
ro recipient necessaria vite. Facto
quod dixerant. et per multos annos te-
nuissent diminutio thezauri mani-
feste apparet. Ingressus diligenter
requiritur et foramie inuento. tunc
custos secrete impleri fecit visco.
et apponit iussit iuxta foramem. tandem

miles egrediens ad furandum. si-
cut semper consuerat. illaqueatus
est in visco. Et dum hoc notificas.
set filio qui extra remaserat filio
enaginato gladio caput prius pre-
cidit et secum portauit. ac in cloa-
cam magnam proiecit ne cognos-
cetur quis vel cui generis esset.
Domine mihi si vultis attendere sic
faciet uester filius. Nam inducat
vos ad rapinas et illicita. Sed quoniam
videbit vos esse inuisitatus diuer-
sis malis. prescindet caput vestrum.
In crastinum scilicet in tercia die surre-
xit impator et acquisitis centurio-
nibus et producto filio iussit cum
duci ad mortem. Tunc surrexit ter-
cianus sapiens et ait. Heu nobilitas
romana attendat ad monstrum quod
nunc ostendit natura. ut prius sit iter-
emptor filij. et in primis visceribus
erga filium misericordia extincta. Sed
sum certus quod impatori accidet. si
cuit accidit cuidam militi de ter-
ra mea de iuvene uxore sua. Cum
autem impator suscitaretur. quid esset
dixit sapiens. Quoniam potero loqui
ut videam discipulum meum trahi
ad mortem. Prologa ergo hodie si-
bi vitam et declarabo quod optas.
Concessa petitone et reducto iuue-
ne ad carcere. tertius sapiens sic
ait. Domine mihi in terra mea fuit mi-
lies antiquus. qui cum iuuenecula pul-
cherima otraxit. que ipsum detinens
amasum facere affectabat. Et quod
hoc per se facere non poterat sine
mediatrice matris sue voluntate suae.

declarat. Eui mī filia tu ignoras
adhuc q̄nta sit indignatio viri an-
tiqui. Et ideo consul o primo vt p-
bes si posses indulgētiā inueni-
re, cū eo si reuelatio adulterij ve-
miss ad eum. Eui filia. p quez mo-
dum phabo. Tūc mī. Eognosco q̄p
vir tuus mirabili mō placat' in q̄
daz arboare sita iuxta camerā suaz
prescinde ergo illaz, z pone in ig-
nemr si factū vir tuus dissitaue-
rit signū erit qđ de adulterio in-
dulgētiā cōsequeris. q̄ cum fecis-
set z vir suus dissitasset multum
fuit animata ad complēduz actuz
imundum. Tūc mī adhuc proba
alio signo. Tu em̄ hēs vestes pul-
cerimas. in quib⁹ mō mirabili
lectatur vir tuus. habz etiā catu-
lum gratissimū. Si ergo veste de-
structa z iterfecto catulo vir tu⁹
non irascitur. signuz erit tue libe-
rationis. q̄ cū fecisset z vir su⁹ dis-
sitet om̄no voluit vocare ama-
suz. Tūc mī proba. obsecro z alio
signo. z tuñ facies qđ cupis. Vir
tuus debz facē conuiuiū tali die.
in quo om̄s nobiliores z potentio-
res isti⁹ terie esse debent. tu g⁹ li-
gabis summitatē mappe ad cla-
ues zone tue. z cu⁹ om̄ia fercula
erunt posita. voca p ordinatōnem
tuā ancillam. z surgēs subito oia
proicias ad teriā. Si vir tu⁹ hoc
totaliter dissitauerit fac p̄ea qđ
affectas. q̄ cum fecisset z om̄s in-
uitati deturpati z ofusi recessisse
vir eius vocat barbitōsorē z fecit

extendi in moduz crucis brachia
mulieris. z aptis vēmis de ea t̄m
fecit extrahi de sanguine q̄ vix re-
spirare poterat. tūc mī eam visi-
tanti dixit. Nūc probauit iram vi-
ri antiqui. nec curio facē amasium
solū q̄ viuere possim. Ita dico jm-
pator. tu em̄ es senex. z hec vxor
tua vult facē amasium. Et ideo si
duxerit te ad imperfectōnē filij fa-
ciliert. om̄e scel⁹ aliud ppetabit
Tūc jnpatrix magis turbata ex
auditis. ēū ipatoz illa nocte fuiss;
ingressus cameram ipsa puolura
ad pedes eius dixit. Obsecro dñe
vt occidatis me. q; plus volo mo-
ri p vos q̄ p filiuz vīm vel p istos
sapientes. vñ ip̄i conātur facē de
me. sicut fecit qđā senascalculus de
vxore sua. Unus rex fuit in terra
mea. qui vocabat' rex grossus. qui
occupatus grauissima infirmita-
te z cum odiret summe mulieres.
nec societate eaz gauderet. cōsul
kum est sibi vt faillaritatē m̄tiaz
hiet. z vxorem recipet. Qui vocās
senascalculū suum ei iposuit peura-
tionē vxoris. z m̄trum vt de mulie-
re puidetz sibi. cui senescalcul⁹. qđ
dabit' mulieri volenti ad te acce-
dere. tūc rex. trado tibi clauē the-
sauri z da q̄ntum tibi videt'. Tūc
ille auaricia motus. vxore p̄iam
de nocte sibi supposuit. z adueniē
te luce recuperare cupit quā nolēs
rex dimittere. cū eam fuiss; ituit⁹
otra senascalculū suspensi eū fecit.
Ita dico in pposito. isti sapientes

cupiditate moti. voluerunt me supponere filio tuo. sed ego attendi ad tuum honorem et indictionem filij. et indictionem sapientum con temporis et video quod melius mihi accidisset; si credidisset eis. Tunc ipator ei promisit ut in crastinum occideret iuuemis. Unde facta mane conuocata curia iuuemis ligat et carcerifici traditur ut ad mortem festinanter eum ducat. Qd aspiciens quietus sapiens sic ait. D discretio romanorum ubi es in modo. D discretio parterna que recessisti. attedat ergo impialis dignitas quia tristis sum quod tibi accidet sicut militi summe diligentibus uxorem suam. Eum ergo imperato affectaret scire narrationes. ille nolebat dicere. nisi illo die dissikeret filij mortez. qui annuens votis eius. ait sapiens. Domine ciuitas quidam est in terra mea. ubi est takosuetudo ut omnes inueni in aliquo loco vel tarietia post signum nocturnum factum. suspeditum in crastinum; ibi enim erat unus miles qui summe diligens uxorem suam extramurum in quadam turri eam custodiebat. Ilia vero corruptioni vacans dum feruor dormitionis ari puerat viruz. surgebat et ibat ad corruptores suos. Qd cum vir percepisset et quia ipsa in nocte recessisset clauso hostio post eam. domine nocte otemplabatur regressum. quem rediens et portat clausam inueniens supplicabat viro ut aperiret sibi

ne curia inueniret eam et interficeret me cum honore tuo. Tunc accepto maximo lapide finxit se velle submergi in puteo. et projecto ibi lapide clam rediens iuxta hostium se abscondit. Vir vero teritus timens ne hoc factum sibi imputaret ab amicis. accepto fune discendit ut extraheret eam de puteo et se peliret. Qui cum fuisset egressus aposito hostio. illa que latebat ingreditur et clausit hostium post eam et stans in fenestra ait. ribalde nunc depredentur adulteria tua. quam rogans ut apiret et nollet. intrum venit curia et inuenito viro cepit et in crastinum interfecit. ita dico in proposito. Imperatori ista uxor tua fingit amorem summum. et hoc non facit nisi ut detegatur sua mala. Unde inquantum potest mititur te interficere et tuum imperium. specialiter quando cognoscas malicias suas. Imperatori de nocte ad cameram imperatricis accessit. que vix loqui valens. sic ait imperatori. Heu misera quomodo sum vendita. quia isti euz astucijs suis volunt me interficere et auferre vitam meam vobis tam utilem. Hunc nunc domine mi vobis euemet sic ut cuidam regi terie mee. Fuit enim quidam rex in terra mea habens ciuitatem pulcherrimam et potentissimam. ad quam venit Virgilius. fecit ibi duo mira.

Femina

Nam ignem omniē ardente pō
suit in vna pte ciuitatis qui abs-
qz ligis viuens nūc extingue-
batur paupib⁹ p̄stabat subsidiz
summuz; juxta ignem erat miles
eneus arcū extensem hñs. in cui⁹
collo hec scripta erāt. **Q**ui p̄cus-
serit me extinguam ignē. **I**n alia
vero pte ciuitatis virgili⁹ erexit
columnaz t̄ sup columnam posuit
speculum. in quo rep̄sentabantur
om̄s apparat⁹. om̄s aggregatōnes
q̄ fiebant ad destruktōnē illius ci-
uitatis. t̄ q̄ rex cicilie hēbat bel-
lum cū isto rege. nec poterat p̄e-
ualere ppter rep̄sentatōnem spe-
culi. misit aliquos cikos ad p̄di-
ctam ciuitatem ad videnduz per
quē modum capi poterat. qui ac-
cedētes didicerūt q̄ rex erat de-
igne t̄ speculo. t̄ q̄ rex illius ci-
uitatis erat summe auarus. **V**nde
ad destruktōnē speculi p̄si sunt ta-
li dolo. vnde reuersi ad regē cicis-
tie quīq; cophimos plenos auro
req̄unt ab eo. quibus datis vene-
runt ad ciuitatē in qua erat spe-
culum. t̄ in tribus annis ciuitatis
tria fossa p̄fudissima de nocte fe-
cerunt. t̄ in uno vnu cophimum. t̄
in duobus alijs duos sepelierunt
Et trāslactis aliquibus diebus ve-
nerūt ad regem t̄ p̄sentauerūt se
p̄ficio eius. **Q**ui req̄iens de q̄bus
scirent seruire. **A**ndērunt q̄ de i-
uentōne thezauri. t̄ q̄ in toto mū-
do nō erant tot thezauri sicut i il-
la ciuitate. si medietatē oīm ius

cor daret els sup omnē hominem.
mūdi eum ditarent. **Q**ui gratis p-
mittētes qd̄ optabāt post qttuor
dies. **P**rimus ad eū accessit t̄ ait.
Vñe mi rex. in nocte vtebar scia-
mea t̄ ognoui q̄ in cali portali ē
abscondit⁹ magnus thezaur⁹ mit-
tun⁹ nūcij thezaurus rep̄itur. t̄
rex in amore cikos se firmat. **P**i-
cut ergo iste ita t̄ alijs de cofris
alijs fecerūt. **T**andem firmato re-
ge in ista opinione om̄s simul ve-
nerūt t̄ affirmauerūt q̄ in tli por-
tali subtus colūnam speculi erat
infinitus thezaurus. t̄ ne rex time-
ret fractōnem speculi dixerunt q̄
cū appodiamētis stante colūna t̄
speculo illz infinitus thezaur⁹ po-
terat haberri. **Q**ui cupiditate mo-
tus eis desentiens. cū magna mul-
titudine hoīm foderūt iuxta colū-
naz. nec p̄clitabat. eo q̄ p ligna
maxima tenētur. **T**andē in mediis
nocte ad ignem accedētes p̄cisse
runt militē eneum. t̄ ignis q̄ erat
in subsidiū pauper⁹ extinctus est
statim. **T**andem accepunt ignem
alibi t̄ posuerūt in ligis q̄ susti-
nebant columnā t̄ speculū. t̄ fugi-
entibus illis colūna cecidit t̄ spe-
culum est confractum. **I**n crasti-
num vero ciues attēdentes q̄ ap̄c
cupiditatē auri tm̄ bonum ciuita-
tis fuit pditum. ligātes regem. p̄
omnia foramia sui corporis eū au-
to liquefacto implebat. **N**ūc jm-
pator⁹ attēdas q̄ sic est in p̄posito
Victu em̄ hēs bellum cū filio tuo

cum filio tuō. Et in dignitate tua
imperiali duo sunt. scilicet iugis
iusticie et speculum. et illud specu-
lum sum ego que preuideo omes
predicationes tibi factas. Et ideo quod
faciet filius tuus. conatur me de-
struere. et ideo misit clericos istos
et sapietes. unde si tu es nimis cu-
pidus audire verba eorum erit fi-
naliter destructio tua. Tandem in
crastinum ante diem surrexit im-
pator ut executioni mādaret mor-
tem filij sui ad cuius pedes se pro-
iiciens. quintus sapiēs sic ait. Po-
mīne mi impator non precipitet
mortis filij tui sed dicas obsecro si
tu vidisti quod opprimē volebat tuā
vixorem. Qui impator certe nō. sed
hoc audiuit. Tunc sapiens. nūc cer-
te video quod tibi euemet sicut bur-
gensis de pica sua. quā narratōne
affectans scire Impator. postulat
sapiens ut saltim illa die mortis fi-
lij differatur et dato dono sapiēs
sic dixit. In terra mea fuit burgē-
sis habens picam que omnia que
fiebant in hospicō suo domino re-
ferebat. Et quia vxor burgensis
habebat amasius et hec pica vidē-
do eum ingredi suo domino retu-
lisset. Domina igitur idignata per
recessum virti ad aliquas ptes lō-
ginquas. vsa est tli astucia. Acce-
pit enim picam et posuit imediate
iuxta tegulas. et missa ancilla sup
tegulas euz marcello tomtrauā vi-
sa est facere choruscationes cū p-
iectōne aque pluviā finxit. Tan-

dem reuemente dño pica ex rem-
pestate facta nullū solacium ei fe-
cit. qui eam apprehēdens. cū cale-
fecisset et pauiiss eaz. pica incepit
dicere toitua choruscationes plu-
vie fuerūt hic. Tunc dñs requirit
si ess; vez. et domina r̄ndit quod non.
qui accedēs ulterius ad vicinos.
scita veritate quod temp̄ tranquillū
otinue fuerat. ait vxori. Nolo po-
testis p̄cipere quod stultum erat cre-
dere in alijs isti aut. unde pacem
nō hēbimus quod diu vivat. tūc mi-
les volens placere vxori picam i-
terfecit que erat custos sui hospi-
cii. Hec pica est filius vester quod re-
uelabit mala vxoris vestre. et ido-
ipm mititur interficē cum dolosi-
tatiib⁹ suis. Cunqz illa nocte impa-
tor ingressus fuiss ad impatiice;
illa scissis vestib⁹. dissoluto crine
dicebat affectare mortem eo quod i-
mpator non tenet verbū suū de
morte filij. Vn dñe apte ognosco
quod isti excecauerūt iusticiā vestrā
sicut septē sapietes excecauerūt
herodem regē. Fuit em quidā rex
in hierākē herodes nomine. et iste
sic adhesit septem sapiētib⁹ ut p-
ceptum darz in toto regno suo ut
omnes faciētes somnia ad eos acce-
derent p expositione et darent d-
narium auri. Qui cum fuissent di-
ties rege fecerunt eum fascina-
ri tali fascinatōne ut quincunqz ap-
propinquabat ad portalia ciuita-
tis perdebat visum. Sed redeun-
do ad domum p̄riam recuperabat

Hoc aut̄ ideo fecerant ut eo modi tuo sibi diuideret regnum; sic ḡ p̄ decez̄ annos fuit herodes q̄ civita tem n̄ est ingressus. **P**ū ḡ quadā die ezz̄ i solacio dixit herodes sapientib̄ om̄i pplo t̄ nationi p̄nū ciatis futura t̄ declaratis cogitationes eoz. **E**t ideo sub p̄ea mortis p̄cipio vobis vt dicatis mihi q̄ sit cā q̄ie p̄do v̄sum q̄n approximabo ad portalia civitatis. qui petentes inducias dū nō iuemissen illū qui fecerat illā mēcatatōne; venetur ad vnu metlmū nōmiae. qui d̄ m̄e sine p̄ie erat nat̄. t̄ q̄i iste reuelabat q̄dcunq; secretuz offerunt donaria vt declararaz cāz̄ exexecatō mis. qui cū asseret se scire cāz̄. sed ē nō reuelaret misi regi ducunt eū ad regē herodē. **T**ūc herod es interrogauit cāz̄. Merlin⁹ respōdit. **C**reāt om̄s istud hospitiū t̄ ingrediam̄ soli camerā tuā t̄ ibi reuelabo factū clare. Ēūq; factū esset vt merlin⁹ dixerat iussit remoueri lectuz regiū t̄ soli ex̄ntes in camera eleuauerūt lapidē vnu sub tus quē erat testudo pua t̄ in medio erat ignis. t̄ sup ignē olla bu liens t̄ in circuitu ignis septez in flatoies cuz̄ follicib̄ accēdentes ignē. **T**ūc merlin⁹ q̄ndiu ista olla erit sup ignē tādiu sine exexecutō ne nō poteris egredi citatez̄. si si olla amoueres n̄ amotis inflatib̄ statiz̄ mortu⁹ esses. Ēūq; rex q̄rēt p̄ quē modū possz̄ fieri. r̄ndit merlin⁹. **I**ssi septē insufflātes sunt. vij.